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Posėdis vyko 2026 m. birželio 5 d., vaizdo konferencijos būdu. 

Posėdžio pradžia – 11.00 val. Posėdžio pabaiga – 12.00 val. 

Posėdžio pirmininkė – Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos partnerių grupės (toliau 

– Partnerių grupė) pirmininkė Raimonda Bogužaitė. 

Posėdžio sekretorė – Marijampolės regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba) administracijos 

vyriausioji specialistė Kristina Jakavonienė. 

Dalyvavo (registracija atlikta Partnerių grupės nariams jungiantis prie posėdžio): 

Renata Ašipauskienė, Raimonda Bogužaitė, Darius Cinaitis, Gražvydas Juodišius, Algimanta 

Pabedinskienė, Rimvydas Palubinskas, Vaidas Šalaševičius.  

Nedalyvavo: Partnerių grupės nariai: 

Roma Dėdynienė, Daiva Kvedaraitė, Vilija Malinauskienė, Giedrė Volff, Irma Žiūkaitė. 

Kiti dalyviai ir pranešėjai: Tarybos administracijos direktorė Jurgita Mitrulevičienė, 

vyriausioji specialistė Ingrida Švabauskienė ir ekspertė Agnė Norutė. 

Posėdyje dalyvavo 7 iš 12 Partnerių grupės narių.  

Posėdis yra teisėtas, kadangi dalyvauja daugiau kaip pusė visų Partnerių grupės narių ir 

posėdyje atstovaujama kiekviena iš interesų grupių. Posėdžio pirmininkė R. Bogužaitė pristatė 

darbotvarkę. Bendru sutarimu pasiūlytai darbotvarkei pritarta. 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl Partnerių grupės išvados pateikimo dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros 

plano pakeitimo;  

2. Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos partnerių grupės pirmininko 

išrinkimo; 

3. Informacija apie regioninius investicinius prioritetus po 2027 m.; 

4. Informacija apie 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano įgyvendinimo 

stebėsenos duomenis; 

5. Kiti klausimai. 

 

1. SVARSTYTA. Dėl Partnerių grupės išvados pateikimo dėl 2022–2030 m. Marijampolės 

regiono plėtros plano pakeitimo (11.05-11.10) (pridedamos skaidrės). 

 Pranešėja – Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė informavo, kad Partnerių 

grupei teikiamas 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano (toliau – MRPPl)1 pakeitimo 

projektas, kuriuo keičiama: 

1. MRPPl I skyrius „Regiono plėtros plano teritorinė aprėptis ir regiono esamos 

situacijos analizė“ bei MRPPl II skyrius „Regiono plėtros tikslai ir uždaviniai“. 

Pranešėja paaiškino, kad parengtas MRPPl pakeitimo projektas – keičiamas MRPPl I skyrius 

„Regiono plėtros plano teritorinė aprėptis ir regiono esamos situacijos analizė“ bei MRPPl II skyrius 

„Regiono plėtros tikslai ir uždaviniai“, t. y. papildoma MRPPl problematika dėl nepakankamo 

regiono atsparumo ir pasirengimo krizėms dėl išaugusių geopolitinių grėsmių, taip pat neapsaugotos 

bazinės infrastruktūros, kartu papildant MRPPl 2 tikslo „Pagerinti sąlygas investicijoms ir skatinti 

 
1  Patvirtintas Marijampolės regiono plėtros tarybos 2023 m. vasario 9 d. sprendimu Nr. S-1 „Dėl 2022–2030 m. 

Marijampolės regiono plėtros plano patvirtinimo“; 
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ekonominį aktyvumą bei didinti regiono atsparumą“ pavadinimą. J. Mitrulevičienė pabrėžė, kad 

pakeitimai susiję su planuojamomis papildomomis investicijomis į: 

▪ Planuojamas naujas priemones MRPPl, Marijampolės regionui skiriant 10,2 mln. Eur: 

 - „Stiprinti civilinę parengtį“; 

- „Sumažinti pažeidžiamų visuomenės grupių gerovės teritorinius skirtumus“ (esamos 

priemonės nauja veikla – Socialinio būsto fondo plėtra visiems jo laukiantiems asmenims (šeimoms). 

- „Didinti geriamojo vandens tiekimo infrastruktūros saugumą“ (projektas). 

▪ Vietos veiklos grupių numatomomis investicijomis į civilinės saugos švietimo veiklas. 

J. Mitrulevičienė akcentavo, kad papildžius MRPPl I skyrių ir MRPPl 2 tikslą, bus užtikrintas 

vietos plėtros strategijų ir regiono plėtros tikslų suderinamumas bei sudarytas pagrindas naujoms 

regioninėms priemonėms suplanuoti. 

J. Mitrulevičienė informavo, kad savivaldybėms išsiųsti kvietimai teikti pasiūlymus MRPPL 

papildyti iki: 

- 2026 m. birželio 23 d. pagal priemones Nr. 01-004-10-04-01 (RE) „Stiprinti civilinę 

parengtį“ ir Nr. 09-003-02-02-11 (RE) „Sumažinti pažeidžiamų visuomenės grupių gerovės 

teritorinius skirtumus“ priemonės veiklą „Socialinio būsto fondo plėtra visiems jo laukiantiems 

asmenims (šeimoms)“; 

- 2026 m. liepos 2 d. pagal priemonę Nr. 02-001-06-07-03 (RE) „Didinti geriamojo 

vandens tiekimo infrastruktūros saugumą“. 

2. MRPPl pažangos priemonė Nr. LT024-02-01-01 „Ekonominio augimo skatinimas 

Marijampolės regiono funkcinėje zonoje“ (IV skyriaus VIII skirsnis). J. Mitrulevičienė informavo, 

kad keičiama projekto 2.1.11. „Dviračių takas Šakiai – Gelgaudiškis“ informacija – įtraukiamas 

projekto partneris AB „Via Lietuva“, patikslinamos stebėsenos rodiklių reikšmės.  

Vadovaujantis Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento2 133 punktu, 

išvados įforminamos protokolu. 

Partnerių grupės pirmininkė R. Bogužaitė pakvietė Partnerių grupės narius balsuoti. 

7 Partnerių grupės nariai balsavo „už“, 0 – „prieš“, 0 – „susilaikė“. 

NUTARTA. Teikti išvadą Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijai – pritarti 2022–

2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano pakeitimui pakeičiant: 

- I skyrių „Regiono plėtros plano teritorinė aprėptis ir regiono esamos situacijos analizė“ 

bei II skyrių „Regiono plėtros tikslai ir uždaviniai“; 

- pažangos priemonę Nr. LT024-02-01-01 „Ekonominio augimo skatinimas Marijampolės 

regiono funkcinėje zonoje“.  

 

2. SVARSTYTA. Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos partnerių grupės 

pirmininko išrinkimo (11.10-11.20). 

Pranešėja – Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė informavo, kad 2025 m. 

liepos 3 d. vykusiame Partnerių grupės posėdyje3 Partnerių grupės pirmininke 1 metų laikotarpiui 

buvo išrinkta Lietuvos verslo konfederacijos deleguota atstovė Raimonda Bogužaitė. 

J. Mitrulevičienė informavo, kad vadovaujantis Reglamento1 123 punktu, Partnerių grupės 

veiklai vadovauja pirmininkas, kuris yra Partnerių grupės renkamas Partnerių grupės nustatytam 

terminui iš Partnerių grupėje atstovaujamų interesų grupių atstovų. 

Pranešėja pristatė, kad vadovaujantis Reglamento1 124 punktu, Partnerių grupės pirmininkas: 

- vadovauja Partnerių grupės darbui; 

- Reglamente nustatyta tvarka organizuoja Partnerių grupės posėdžius ir jiems vadovauja; 

- Partnerių grupės vardu pasirašo Partnerių grupės posėdžių protokolus ir kitus Partnerių 

grupės  dokumentus; 

- atstovauja Partnerių grupei. 

 
2 Patvirtintas Marijampolės regiono plėtros tarybos steigiamojo susirinkimo 2020 m. lapkričio 17 d. sprendimu Nr. 3 „Dėl 

Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento patvirtinimo“ (Marijampolės regiono plėtros tarybos 

visuotinio dalyvių susirinkimo 2022 m. balandžio 12 d. sprendimo Nr.VDS-1 redakcija) 

3 Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos partnerių grupės 2025 m. liepos 7 d. posėdžio protokolas Nr. PT-6 
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Atsižvelgiant į aukščiau išdėstytą informaciją ir artėjančią Partnerių grupės pirmininko 

kadencijos pabaigą bei siekiant užtikrinti sklandų Partnerių grupės veiklos organizavimą, Partnerių 

grupei teikiamas svarstyti klausimas „Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos partnerių 

grupės pirmininko išrinkimo“.  

Sprendimą dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos partnerių grupės pirmininko 

išrinkimo Partnerių grupės nustatytam terminui siūloma įforminti posėdžio protokole, kartu nustatant, 

kad kadencija prasideda pasibaigus dabartinio pirmininko kadencijai. 

Partnerių grupės pirmininkė R. Bogužaitė teiravosi, ar pirmininko rinkimą organizuoti šios 

dienos posėdyje, ar reikia laiko Partnerių grupės nariams pagalvoti. Partnerių grupės nariai pritarė 

šios dienos rinkimams. 

Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė kvietė Partnerių grupės narius teikti 

kandidatūras į Partnerių grupės pirmininko pareigas. Raimonda Bogužaitė pasisakė, kad ji galėtų ir 

toliau tęsti pirmininko pareigas. Po diskusijų bendru sutarimu Partnerių grupės nariai pritarė, kad būtų 

siūloma Partnerių grupės pirmininke išrinkti Raimondą Bogužaitę Lietuvos verslo konfederacijos 

atstovę, dvejų metų laikotarpiui.  

Pasiūlius balsuoti: 

7 Partnerių grupės nariai balsavo „už“, 0 – „prieš“, 0 – „susilaikė“. 

            NUTARTA. Partnerių grupės pirmininku 2 metų laikotarpiui išrinkti  Raimondą Bogužaitę 

kadenciją pradedant nuo 2026 m. liepos 7 d. 

 

3. SVARSTYTA. Informacija apie regioninius investicinius prioritetus po 2027 m. (11.20-

11.45) (pridedamos skaidrės). 

J. Mitrulevičienė paaiškino, kad nacionaliniu lygiu pradedamas dokumentų rengimas dėl 

galimų investicinių krypčių 2028–2034 m. laikotarpiu. Skirtingai nei ankstesniais finansavimo 

laikotarpiais, numatoma, kad 2028–2034 m. laikotarpio nacionaliniuose programavimo 

dokumentuose bus regioninių poreikių dalis. Tai reiškia, kad jau ankstesniuose etapuose yra reikalingi 

regionų poreikiai. J. Mitrulevičienė paaiškino, kad poreikiai renkami pagal iš Vidaus reikalų 

ministerijos (toliau – VRM) gautą formą. Praėjusiais metais jau buvo pradėtos diskusijos, kas būtų 

aktualu regionui, o savivaldybės, pavaldžios įstaigos, Partnerių grupė teikė pasiūlymus. Atsižvelgiant 

į tai,  iš VRM gauta forma papildyta anksčiau teiktais pasiūlymais ir paruošta dalinai užpildyta forma. 

Taip pat formoje įtraukti pasiūlymai, suformuoti 2025-11-20 d. pasirašytoje rezoliucijoje, 

Marijampolės regiono plėtros plano ataskaitose. J. Mitrulevičienė pabrėžė, kad labai svarbus ir 

Partnerių grupės atstovų įsitraukimas į šį procesą, kad būtų kuo plačiau paliestos skirtingos veiklos 

sritys. Todėl dalinai užpildytas dokumentas bus išsiųstas ir Partnerių grupės nariams jų įvertinimui ir 

pasiūlymų pateikimui. 

J. Mitrulevičienė informavo, kad 2026 m. balandžio 21 d. savivaldybių administracijoms 

buvo išsiųsta dėl Marijampolės regiono investicinių prioritetų po 2027 m., paprašant užpildyti 

pridedamą formą. Ji pabrėžė, kad buvo svarbiausia įsivertinti aktualias veiklas ir jas konkrečiau 

įsivardinti. Ji informavo, kad savivaldybės jau pateikė siūlymus dėl savivaldybių investicijų poreikio 

ar plėtrą skatinančių priemonių 2028–2034 m. laikotarpiui. Ji akcentavo, kad birželio mėnesį bus 

vykdomas pasiūlymų derinimasis ir pirminis apibendrinimas, liepos–rugpjūčio mėnesiais bus 

derinama su Partnerių grupe ir Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegija, o rugsėjo mėnesį bus 

teikiama VRM. 

Siekiant įvertinti regiono ekonominės situacijos tendencijas, J. Mitrulevičienė pristatė keletą 

statistinių rodiklių, atkreipdama dėmesį į mažėjantį gyventojų skaičių, pagal demografinės senatvės 

koeficientą senstantį regioną, tolygiai regione augantį bendrąjį vidaus produktą bei darbo užmokestį 

ir aukštą skurdo rizikos lygį. J. Mitrulevičienė informavo, kad Marijampolės regiono plėtros tarybos 

internetinėje svetainėje yra patalpinta išsami ekonominių socialinių rodiklių analizė, su kuria galima 

susipažinti. 

J. Mitrulevičienė akcentavo, kad poreikiai bus formuojami regione išskiriant 3 pagrindines 

problemas: „Tvarų Marijampolės regiono augimą stabdo silpstantis ekonominis potencialas“, „Tvarų 

Marijampolės regiono augimą stabdo menkas regiono atsparumas bei prastas pasirengimas krizėms“ 

ir „Tvarų Marijampolės regiono augimą stabdo žmogiškojo kapitalo mažėjimas ir sąlygų kurtis 

neužtikrinimas“. Kiekvienai problemai priskirtos atskiros veiklos/priemonės, kurios galėtų būti 
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įgyvendinamos. J. Mitrulevičienė akcentavo, kad kol kas nėra aišku, kokios konkrečios veiklos bus 

finansuojamos ir kokios finansinės lėšos bus skiriamos. Kol kas šiame etape priemonių finansinė 

vertė nenurodoma, tik vėlesniame etape bus įsivertinami rodikliai ir lėšos. Pranešėja pristatė 

apibendrintą dokumentą dėl Marijampolės regiono investicinių prioritetų po 2027 m., paaiškindama, 

kaip reikėtų jį pildyti ir į ką atkreipti dėmesį. Buvo informuota, kad Partnerių grupei bus išsiųsta 

pildymui artimiausiu metu, paprašant užpildyti iki 2026 m. birželio mėn. pabaigos. 

 

4. SVARSTYTA. Informacija apie 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano 

įgyvendinimo stebėsenos duomenis (11.45-11.55) (pridedamos skaidrės). 

J. Mitrulevičienė apžvelgė 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano1 finansinę 

įgyvendinimo situaciją – suplanuotas pažangos lėšas, sudarytas sutartis, išmokėtas pažangos lėšas. Ji 

informavo, kad šiuo metu Marijampolės regione suplanuota 98 proc., t. y. 128,9 mln. Eur ES lėšų, 

įgyvendinamų projektų lėšos sudaro 88 proc., t. y. 115,8 mln. Eur. Išmokėjimo situacija yra kiek 

prastesnė – 7 proc. už 9,8 mln. Eur ES lėšų, tačiau tikimasi, kad šis rodiklis didės, kai pilnai įsibėgės 

daugumos projektų įgyvendinimas – prasidės rangos darbai. Šiuo metu regione yra baigtas 

įgyvendinti 1 projektas. J. Mitrulevičienė palygino Marijampolės regiono situaciją pagal paskirto 

finansavimo situaciją kitų regionų atžvilgiu. Pagal šį aspektą, Marijampolės regionas yra ketvirtoje 

vietoje. J. Mitrulevičienė pristatė kontraktuotų ir išmokėtų lėšų situaciją pagal priemones. Pranešėja 

informavo, kad 2026 metais liko pateikti tik 5 projektų įgyvendinimo planai. 

 

5. Kiti klausimai (11.55-12.00). 

Kitas Partnerių grupės posėdis planuojamas 2026 m. liepos mėn. 

 

 

Posėdžio pirmininkas                                                             Raimonda Bogužaitė 

 

 

 

Posėdžio sekretorė                                                                                    Kristina Jakavonienė 


